

Gabriel Janowski

Senator z województwa siedleckiego

W wyborach do Senatu 4 czerwca 1989 r. otrzymał 140 032 głosy, czyli 61,13% oddanych głosów ważnych (229 059).

Członek Komisji: Gospodarki Narodowej;
Inicjatyw i Prac Ustawodawczych;
Konstytucyjnej.

Wiceprzewodniczący Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego.

Urodził się 22.04.1947 w Konstantowie w rodzinie chłopskiej.

Ukończył Liceum Ogólnokształcące w Błoniu i Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Jest doktorem nauk rolniczych.

W 1974—1988 był adiunktem w SGGW-AR w Warszawie. Od 1970 prowadzi 12-hektarowe gospodarstwo rodzinne w Faszczycach Starych k. Błonia (specjalizacja rolno-warzywna).

W 1968 za udział w marcowych wystąpieniach studenckich został powołany do kompanii karnej, ostrzeżony ukrywał się przez 6 tygodni; usunięty z uczelni, ponownie przyjęty w październiku tr. W 1980 był założycielem NSZZ RI „S”. Inicjator połączenia trzech nurtów „S” na wsi: „Solidarność Wiejskiej”, „Solidarność Chłopskiej” i „Solidarność” Rolników Indywidualnych, został w marcu 1981 wybrany wiceprzewodniczącym zjednoczonego NSZZ RI „S”. Po wprowadzeniu stanu wojennego był do 18.11.1982 internowany w Białoleście i Strzebielinku. W 1983 należał do inicjatorów i organizatorów duszpastersstwa rolników, a w 1986 Towarzystwa Gospodarczego w Warszawie, którego został wiceprzewodniczącym. W sierpniu 1988, po pacyfikacji strajku w kopalni „Lenin”, gdzie przywiózł żywność od rolników, został pobity w Komendzie Wojewódzkiej MO w Katowicach i umieszczony w szpitalu psychiatrycznym w Rybniku. Uczestnik negocjacji Okrągłego Stołu w zespole ds. rolnictwa i polityki społecznej, w podzespole ds. rolnictwa i w grupie roboczej ds. ustawy o związkach zawodowych rolników indywidualnych. Był wiceprzewodniczącym Tymczasowej Krajowej Rady Rolników „S”, a obecnie jest przewodniczącym Rady Krajowej NSZZ RI „S”. Członek Komitetu Obywatelskiego.

Żonaty; żona Elżbieta jest pracownikiem naukowym SGGW-AR; ma troje dzieci: 14-letnią córkę Annę, 12-letniego syna Konrada i 4-letnią córkę Ewę.

